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депутати на черговій сесії, що 
відбулася 22 лютого. Як ідеться 
у документі, у минулому році до 
бюджету надійшло 2 млрд 220 
млн 424,9 тис. грн (це 102,9% 
від запланованого обсягу), в 
тому числі: до загального фонду 
– 2 млрд 106 млн 432,3 тис. грн, 
до спеціального фонду – 113 
млн 992,6 тис. грн. 

Видатки бюджету гро-
мади за 2023 рік 
склали 2 млрд 430 

млн 931,8 тис. грн. (98,2% від 
запланованого), в тому числі: по 
загальному фонду – 1 961 353,6 
тис. грн, по спеціальному фонду 
– 469 578,2 тис. грн. 

Детально зі звітом можна 
ознайомитися на офіційному 
сайті міської ради.

Також підтримали на сесії 
затвердження угоди про пере-

дачу коштів позики, укладеної 
28 грудня 2023 року між Мі-
ністерством фінансів України, 
Міністерством розвитку громад, 
територій та інфраструктури 
України, Ужгородською міською 

радою та КП «Ужгородський му-
ніципальний транспорт» для ре-
алізації підпроєкту «Створення 
системи міського електричного 
транспорту в м. Ужгород». 

Позика залучається для 

збільшення кількості рухомого 
складу громадського транспорту 
шляхом закупівлі 10 нових елек-
тробусів та зарядних станцій. 

Ужгородська міська рада 
виконала всі необхідні вимоги 
Європейського інвестиційного 
банку, який у травні 2023 року 
підтвердив можливість фінансу-
вання нашого КП у розмірі 3,9 
мільйонів євро. 

ЗБІЛЬШЕННЯ ФІНАНСУВАННЯ  
ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ ЗСУ, 

надання допомоги родинам загиблих  
захисників та ужгородцям на лікування  –  

серед питань сесії Ужгородської міської ради

Звіт про виконан-
ня бюджету Ужго-
родської міської 
територіальної 
громади за 2023 
рік затвердили 

Наразі триває процедура за-
купівлі, яка відбувається на сайті 
проведення публічних тендерів 
Європейського Союзу.

За збільшення до 30 мільйонів 
гривень фінансування Програми 
підтримки військових частин ЗСУ, 
інших військових формувань та 
парамілітарних організацій на 2024 
рік проголосували депутати на сесії 
Ужгородської міської ради.

Кошти виділятимуть на мате-
ріально-технічне забезпечення 
військових, придбання майна та 
спорядження, зокрема генера-
торів, приладів нічного бачення, 
тепловізорів, дронів, інженерного та 
спеціально-технічного й медичного 
майна; засобів зв’язку та оптичних 
приладів; засобів захисту; оргтех-
ніки; інструментів; будівельних 
матеріалів; запчастин; на технічне 
обслуговування та поточний ремонт 
автомобільної техніки; паливно-
мастильних матеріалів, автомобілів 
та інше.

Право на отримання матеріаль-
них допомог членам сімей загиблих 
Захисників України за міською 
програмою підтримки сімей заги-
блих/померлих Захисників України 
на 2023 – 2025 роки матимуть і 
внутрішньо переміщені особи, які 
проживають в Ужгородській міській 
територіальній громаді. Відповідний 
проєкт рішення підтримали депу-
тати Ужгородської міської ради на 
черговій сесії.

746,6 тисяч гривень одноразо-
вої матеріальної допомоги спряму-
ють на виплати членам сімей заги-
блих/померлих захисників України 
за рішенням сесії Ужгородської 
міської ради.

Рішення ухвалили, розглянувши 
заяви 11 родин загиблих, які на-
дійшли до департаменту соціальної 
політики, та відповідно до міської 
цільової програми.

Закінчення  
на стор. 5.

План ухвалили (із подальшим внесенням 
на розгляд сесії міської ради) цієї середи 
на черговому засіданні виконкому. Як 
зазначалося, реформа повної загальної 

ПЛАН ФОРМУВАННЯ МЕРЕЖІ ЗАКЛАДІВ 
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ УЖГОРОДА

затвердили на засіданні виконкому
у 2018 році з введенням у дію 
нового Закону України «Про 
освіту». Спочатку йшлося про 
зміни в початковій школі – 
концепція НУШ. Від 2022 року 
реформа торкнулась базової 
середньої освіти (5 – 9 класи): 
розпочалось впровадження 
нового Державного стандарту 
базової середньої освіти. 

Тож реформа старшої 
школи – створення мережі 

ліцеїв – це логічне продовжен-
ня процесу, який запустили в 
Україні ще 6 років тому. 

Відповідно до законодав-
ства здобуття повної загальної 
середньої освіти на певному 
рівні забезпечують:

початкова школа, що 
забезпечує здобуття по-
чаткової освіти;

гімназія, що забезпе-
чує здобуття базової серед-
ньої освіти;

ліцей, що забезпечує 
здобуття профільної серед-
ньої освіти.

Початкова школа може 
функціонувати як окрема 

юридична особа або як 
структурний підрозділ гім-
назії. 

Для започаткування та 
проведення освітньої діяль-
ності комунального ліцею 
необхідно забезпечити відпо-
відність такого закладу освіти 
вимогам, що визначені Зако-
ном, Положенням про ліцей та 
ліцензійними умовами. 

Тому виникла потреба ви-
значитися, які заклади освіти 
в Ужгороді зможуть функціону-
вати як ліцеї, а які необхідно 
реорганізувати у гімназії.

Закінчення  
на стор. 2.

середньої освіти почалася ще 
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У ДРУГУ РІЧНИЦЮ ПОЧАТКУ ЗБРОЙНОГО 

ВТОРГНЕННЯ РОСІЇ В УКРАЇНУ  
В УЖГОРОДІ НА ПАГОРБІ СЛАВИ 

ВШАНУВАЛИ ПАМ'ЯТЬ ПОЛЕГЛИХ ГЕРОЇВ
...2 роки з дня повномасштаб-
ного вторгнення росії, 10 років 
війни. Пройшло стільки часу, а 
до сих пір складно прийняти, 
що в XXI столітті знайшлася 
країна, яка вирішила похитнути 
територіальну цілісність іншої 
незалежної держави – України.

Крім територій, які ми 
обов’язково поверне-
мо, росія зазіхнула і на 

наші життя, нашу свободу, нашу 
національну ідентичність…

Однак силу духу українського 
народу зламати неможливо. Бо-
ротьба триває.

Схиляємо голови перед усіма 
захисниками, які віддали свої 
життя за Батьківщину. На Пагорбі 
Слави в Ужгороді нині покояться 
135 Героїв, які загинули від рук 
російських агресорів, бо захи-
щали свою домівку, рідних, усіх 
українців! Сьогодні вшанували 
їхню пам’ять...

Ми вдячні кожному захис-
нику та захисниці, завдяки яким 
можемо жити і працювати. Слава 
нашим ЗСУ! Слава українському 
народу! Сил та витримки всім 
родинам, які втратили рідних у цій 
кривавій війні!

Ми все пам’ятаємо. Нічого не 
забудемо. Й не пробачимо.

Обов’язково переможемо!

«ПЛІЧ-О-ПЛІЧ: 
ВСЕУКРАЇНСЬКІ ШКІЛЬНІ 

ЛІГИ» СЕРЕД ШКОЛЯРІВ 
УЖГОРОДА 

розпочалися зі змагань із волейболу

Днями на базі Ужгородського ліцею імені Августина Волоши-
на відбулося урочисте відкриття 2 етапу (міського) змагань 
серед школярів Ужгорода. Нагадаємо, масштабний турнір 
проходить за ініціативи Президента України Володимира 
Зеленського під гаслом «Разом переможемо».

Привітали юних спортсменів міський голова 
Богдан Андріїв, його заступник Іван Завидняк, 

очільниця департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
Закарпатської ОВА Мар’яна Марусинець, начальниця 
управління освіти Ужгородської міської ради Наталія 
Баранюк та амбасадор проєкту в Закарпатській області 
Володимир Гончарук.

Міський етап розпочався зі змагань із волейболу 
серед юнаків. У перший день 18 команд змагалися у 
чотирьох підгрупах. 

Після тривалих баталій визначилися переможець 
та призери:

І місце – команда Ужгородського ліцею імені Василя 
Ґренджі-Донського;

ІІ місце – команда Ужгородського ліцею №12;
ІІІ місце – команда Ужгородського ліцею №9.
Наступні змагання проєкту – волейбол (дівчата), 

баскетбол, спортивне орієнтування, футзал, чирлідинг 
– проведуть у березні.

ПЛАН ФОРМУВАННЯ МЕРЕЖІ ЗАКЛАДІВ ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ УЖГОРОДА
затвердили на засіданні виконкому

Початок на стор. 1.
Тож проаналізували:
• наявну мережу шкіл;
• наповнюваність класів;
• результати ЗНО/НМТ;
• участь в олімпіадах, конкур-

сах;
• кадровий склад;
• матеріально-технічну базу.
За результатами проведеної 

роботи затверджено План форму-
вання мережі закладів загальної 
середньої освіти громади до 2027 
року. В Ужгороді заплановано функ-
ціонування:

9 початкових шкіл;
10 гімназій;
10 ліцеїв академічного спряму-

вання (на базі чинних ліцеїв № 3, 
4, 5, імені В.С. Ґренджі-Донського, 
імені Дойко Габора, №15, «Імідж», 
«Лідер», ім. Т.Г.Шевченка, імені Ав-
густина Волошина) та 1 мистецький 
(Ужгородський мистецький ліцей 
«Перспектива»).

Щодо початкових шкіл, то 6 
вже функціонують (Ужгородська 
початкова школа №1, «Веселка», 
«Пролісок», «Престиж», «Первоцвіт», 
«Ялинка»), 3 заплановано створити 
за рахунок виділу від існуючих шкіл 
(початкова школа №6, 19, 20). 

Гімназії не можуть мати у своїй 

структурі 10 – 12 класи, тому ство-
рення цього типу закладів тягне 
за собою припинення у 2025 році 
набору у 10 класи. Це стосується 
теперішніх ліцеїв № 7, 8, 9, 12, 
«Інтелект» та НВК «Гармонія». 

Зараховувати учнів до старшої 
школи у 2024-му році будуть так, 
як і в минулі роки. Тобто, цьогорічні 
випускники 9-х класів можуть продо-
вжити, за бажанням, навчання у цих 
закладах у 10, а згодом в 11 класі, а 
учні, які у 2024 році закінчують на-
вчання у 8 класі, не зможуть цього 
зробити. Їм доведеться переходити 
на навчання до інших закладів осві-
ти, обравши ліцей, який надаватиме 
профільну освіту, і вибрати напрям, 
за яким вони хочуть навчатися від-
повідно до їхнього професійного 
самовизначення. 

Мережа із загалом 11 ліцеїв в 
Ужгороді дозволить забезпечити 
здобуття повної загальної серед-
ньої освіти всіх, хто виявить бажан-
ня продовжити навчання у старшій 
профільній школі. 

Усі гімназії матимуть у складі 
початкову школу та надаватимуть 
освітні послуги на рівні початкової 
(1 – 4 класи) і базової середньої 
освіти (5 – 9 класи). 

До ліцеїв входитимуть гімназії 

(5 – 9 класи), а деякі, у яких немож-
ливо відокремити початкову школу, 
ще і забезпечуватимуть здобуття 
початкової освіти. 

Таким чином в Ужгороді функціо-
нуватимуть 11 ліцеїв, із них 6 забез-
печуватимуть здобуття базової (5 
– 9 класи) і профільної (10-12 кла-
си) освіти (ліцей імені В.С.Ґренджі-
Донського, №15, «Імідж», «Лідер», 
ім.Т.Г.Шевченка, імені Августина 
Волошина), 4 – початкової (1 – 4 
класи), базової (5 – 9 класи) і про-
фільної (10-12 класи) освіти (ліцей 
№ 3, ліцей №4, імені Дойко Габора 
та №5), 1 мистецький ліцей забез-
печуватиме здобуття початкової і 
профільної мистецької освіти одно-
часно із здобуттям повної загальної 
середньої освіти на трьох рівнях 
(початкова, базова, профільна). 

Під час підготовки Плану форму-
вання мережі закладів загальної 
середньої освіти Ужгородської 
громади враховували багато фак-
торів. До прикладу, ліцеї №12 та 
№15 розташовані поруч, терито-
рії обслуговування цих закладів 
географічно є близькими і майже 
рівно віддалені від обох закладів. 
У ліцеї №12 створено кращі умо-
ви для здобуття початкової освіти. 
Учні ліцею №15 показують хороші 

результати на Всеукраїнських 
учнівських олімпіадах, конкур-
сах, ЗНО/НМТ. 

Часто батьки випускників 
початкових шкіл «Пролісок», «Ве-
селка» і «Престиж», які територі-
ально наближені до ліцеїв №12 і 
№15, мають проблеми з улашту-
ванням дітей у 5 класи. Зважив-
ши ці та інші аргументи, ліцей 
№12 реорганізують у гімназію, 
що дозволить збільшити набір у 
початкову школу. Ужгородський 
ліцей №15 залишиться у статусі 
ліцею, однак, щоб заклад від-

повідав вимогам законодавства, 
необхідні додаткові приміщення. 
Тому цьогоріч Ужгородський ліцей 
№15 не набиратиме 1-ші класи.

Повністю старша профільна 
школа має стартувати з 2027 року, 
коли до 10 класу підуть учні, які від 
першого класу вчаться за програ-
мою НУШ.

• • •
Затвердили на черговому за-

сіданні виконкому і Порядок вста-
новлення меморіальних дощок 
і пам’ятних знаків в Ужгороді на 
честь загиблих захисників України.

Це – спрощений документ, од-
нак він визначає механізм вста-
новлення, утримання та демонтажу 
меморіальних дощок. Порядок 
є обов’язковим до виконання 
об’єднаннями громадян, підприєм-
ствами, установами, організаціями 
незалежно від форми власності, 
відомчої належності, а також фі-
зичними особами при вирішенні 
питань організації, фінансування, 
проєктування, виготовлення і 
встановлення меморіальних дощок 
та пам’ятних знаків, за винятком 
таблиць на кладовищах.

Замовник встановлення ме-
моріальної дошки або пам’ятного 

знаку – фізичні та/або юридичні 
особи, органи виконавчої влади, 
громадські об’єднання, установи, 
заклади, підприємства, політичні 
партії, творчі спілки, трудові колек-
тиви, органи самоорганізації на-
селення, громадяни України тощо, 
які, згідно з рішенням виконавчого 
комітету, відповідають за фінансу-
вання проєктування, виготовлення 
й встановлення меморіальної до-
шки та/або пам’ятного знаку.

Важливо! За кошти бюджету 
Ужгородської міськради проєк-
тування, виготовлення та вста-
новлення меморіальних дощок і 
пам’ятних знаків може фінансува-
тися лише у випадках, коли замов-
ником виступає виконавчий орган.

Підставою для встановлення 
меморіальної дошки або пам’ятного 
знаку є рішення виконкому, під-
готовлене управлінням у справах 
культури, молоді та спорту. Після 
набрання чинності цим Порядком 
меморіальні дошки і пам’ятні знаки, 
що встановлюватимуться з порушен-
ням правил, визначених у Порядку, 
вважатимуться самовільно встанов-
леними й підлягатимуть демонтажу.

Утримання в належному стані 
меморіальних дощок і пам’ятних 
знаків, відповідальність за їх збе-
реження, санітарний, естетичний 
стан покладається на балансоу-
тримувачів (власників) будівель, 
земельних ділянок, де розміщені 
меморіальні дошки або пам’ятні 
знаки, відповідно до Правил благо-
устрою міста Ужгород.

Детально із вимогами до ху-
дожнього оформлення, процеду-
ри отримання погодження, вста-
новлення меморіальних дощок 
і пам’ятних знаків можна озна-
йомитися на сайті Ужгородської 
міської ради.
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3ТИЖДЕНЬ

УЖГОРОД
 У ЖАЛОБІ...

ЩО ПОТРІБНО  
ЗНАТИ ВНУТРІШНЬО 

ПЕРЕМІЩЕНИМ ОСОБАМ  
ТА ВЛАСНИКАМ ЖИТЛА 

23 лютого Ужгород попро-
щався із 53-річним солдатом 
Мирославом Бреньом.

Старший солдат міномет-
ного взводу загинув 17 лютого 
2024 року, захищаючи Укра-
їну та залишаючись до кінця 
вірним військовій присязі.

Мирослав Іванович Бре-
ньо народився 20 квітня 1970 
року в Ужгороді. Закінчив міс-
цеву школу №6. У 2014-ому 
долучився до захисту держави 
в АТО. Після повномасштабно-
го вторгнення росії у лютому 
2022 року знову пішов обо-

роняти Батьківщину.
Мирослава згадують як людину із великою силою волі, 

витримкою і стійкістю. Він переніс декілька поранень, але 
завжди повертався до побратимів на передову.

Прощалися із воїном на площі Народній. Віддати шану за-
хиснику прийшли рідні, близькі, друзі, побратими й посестри, 
міський голова Богдан Андріїв, містяни.

Від головнокомандувача Збройних Сил України генерал-
полковника Олександра Сирського зачитали пам'ятний лист 
на знак глибокої вдячності за жертовне служіння в лавах ЗСУ.

Поховали Мирослава Бреня на Пагорбі Слави.
У загиблого залишилися мама, донька, онуки, брат, кохана 

жінка.
Вічна пам'ять і шана Герою!

ДО УВАГИ! В УЖГОРОДІ ДІЄ ПРОГРАМА 
ПІДТРИМКИ СІМЕЙ ЗАГИБЛИХ/ 

ПОМЕРЛИХ ЗАХИСНИКІВ УКРАЇНИ,  
НАГАДУЄ ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ 

УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

 З усіх питань можна звертатися в управління ветеранської 
політики департаменту на пл. Шандора Петефі, 24-26 корпус Б,  
І поверх у робочі дні із 8:00 до 17:00 (12:00 – 13:00 – обідня 
перерва). Номер телефону – (0312) 612190.

ПРОГРАМОЮ ПЕРЕДБАЧЕНО:
1) надання одноразової матеріальної допомоги представ-

никам сім’ї загиблого/померлого Захисника України – 100 
000 гривень рівними частками всім особам, які мають право 
на її отримання;

2) надання щомісячної допомоги на покриття витрат на 
житлово-комунальні послуги членам сім’ї загиблого/померло-
го Захисника України, які мають відповідний статус – 1000 
гривень на кожного члена сім’ї;

3) надання щомісячної допомоги як доповнення до пенсії 
законним представникам дітей до 18 років / дітей, які на-
вчаються за денною або дуальною формами здобуття освіти 
у закладах професійної (професійно-технічної), фахової перед-
вищої та вищої освіти – до закінчення цих закладів освіти, 
але не довше ніж до досягнення ними 23 років, які мають 
відповідний статус – 5000 гривень на дитину;

4) надання одноразової матеріальної допомоги до Дня 
захисників і захисниць України членам сім’ї загиблого/помер-
лого Захисника України, які мають відповідний статус – 3000 
гривень на одного отримувача;

5) надання одноразової матеріальної допомоги пред-
ставникам сім’ї загиблого/померлого Захисника України для 
вирішення соціально-побутових питань – 100 000 гривень рів-
ними частками всім особам, які мають право на її отримання.

ФОТОФАКТ
У БО БФ "Гуманітарний центр "Совине гніздо" 
минулого тижня внутрішньо переміщені особи, 
зареєстровані в Ужгороді, отримали:

– 20 пакетів із необхідними речами для дітей до 1 року;
– 55 пакетів з продуктовими наборами;
– 60 пакетів з гігієнічними наборами.
Протягом тижня волонтери видавали одяг, взуття, постільну 

білизну та посуд (видали 1200 одиниць).

Видачу гуманітарної допомоги здійснювали у партнерстві 
з PDUM Partnerschaft Deutschland-Ukraine/Moldova e. V., 
Luftfahrt ohne Grenzen / Wings of Help e.V. та іншими благо-
дійниками.

Нагадуємо, за відповідними реєстраціями для отримання 
допомоги стежте на сторінках центру «Совине гніздо» в теле-
грамі або фейсбуку. Додаткову інформацію можна отримати 
на офіційній сторінці https://sovyne.com.ua/

Тренінг/практична дискусія 
«Житлові питання інтегра-
ції ВПО в нових громадах: 
оренда житла, особливості 
проживання в багатоквар-
тирних будинках, правила 
добросусідства та безпеки» 
відбувся днями в міськраді.

Захід для ОСББ, ЖБК, 
управителів, пере-
селенців провела 
львівська громадська 

спілка «Асоціація менеджерів і 
управителів житлової нерухо-
мості» у партнерстві з програ-
мою IFC «Енергоефективність 
в Україні та відповідь на кри-
зу» за участю Ужгородської 
міської ради. 

Міський голова Богдан 
Андріїв, який привітав органі-
заторів та учасників, відзна-
чив, що на сьогодні в Ужго-
роді офіційно зареєстровані 
понад 27 тисяч внутрішньо 
переміщених осіб. Міська 
влада у межах своїх повно-
важень робить усе, щоб допо-
могти співвітчизникам.

Так, за Програмою соціально-
го захисту і підтримки внутрішньо 
переміщених осіб на 2022 – 
2023 роки в Ужгороді капітально 
відремонтували 2 об’єктів для 
облаштування місць для тимча-
сового розміщення ВПО: на вул. 
Антоніна Дворжака, 49 та части-
ни приміщення будівлі поліклініки 
на вулиці Сергія Мартина, 2.

За програмою «Прихисток» 
організовано прийом документів 
та нарахування компенсації влас-

никам житлових приміщень, які 
прихистили безкоштовно ВПО. Із 
березня 2022 року до січня 2024 
року прийнято понад 4,5 тисяч 
заяв, за якими нараховано ком-

пенсації на 7 мільйонів гривень.
Юридичний радник Асоціації 

менеджерів і управителів жит-
лової нерухомості Андрій Бурий 
представив посібники «Оренда 
житла: Що потрібно знати вну-
трішньо переміщеним особам та 
власникам житла», «Аудит безпе-
ки та доступності багатоквартир-
ного будинку та прибудинкової 
території в умовах воєнного ста-
ну». Долучився до заходу й голова 
Експертно-консультаційної ради 

«Асоціації менеджерів та упра-
вителів житловою нерухомістю» 
Володимир Бригілевич.

Присутні на тренінгу обго-
ворили питання інтеграції ВПО 

в нових громадах, отримали 
практичні рекомендації і зраз-
ки договорів щодо безпечної 
оренди житла та її правових 
аспектів: як для орендарів (з 
числа ВПО), так і для орендо-
давців, договору безоплатного 
користування квартирою, на-
дання зразків правил добросу-
сідства та безпеки проживання 
у багатоквартирному будинку 
для ОСББ, практичні рекомен-
дації для ВПО з питань їхньої 
адаптації до життя у багатоквар-

тирному будинку у новій громаді. 
Головам правлінь ОСББ, 

ЖБК міста надали відповіді з 
юридичних питаннях діяльності 
ОСББ, ЖБК, зокрема і щодо 
видачі довідок за заявами влас-
ників квартир про проживання 
мешканців, які проживають у 
квартирах без реєстрації, роботи 
з боржниками та низку інших 
питань, інформує Департамент 
міської інфраструктури Ужго-
родської міської ради.

Фаркаш Олена Михайлівна 1962
Джанаєв Олег Сапаргамійович 1960

Шарков Олег Геннадійович 1978
Михалько Георгій Юрійович 1973

Саприкіна Людмила Йосипівна 1960
Ловас Віктор Іванович 1961

Малчак Євдокія Кирилівна 1943
Керницька Марія Федорівна 1936

Ігнатенко Катерина Федорівна 1951
Іжболдін Леонід Володимирович 1960

Каблак Іван Миколайович 1939
Іван Марія Іванівна 1939

Чайка Сергій Петрович 1946
Суран Василь Васильович 1948

Бреньо Мирослав Іванович 1970
Кузьма Олена Василівна 1962

Парфенов Олександр Вікторович 1950
Кубекін Олександр Валерійович 1971

Ходанич Владислав Іванович 1968
Арсьонова Марія Петрівна 1933
Гоман Нелі Володимирівна 1952
Філіп Калина Миколаївна 1938

Шімко Олександр Степанович 1952
Кравченко Олексій Костянтинович 1947

Повхан Володимир Михайлович 1966
Пап Вандам Синхович 1994 

 
 

ХАЙ ЗЕМЛЯ ЇМ БУДЕ ПУХОМ…

Із сумом повідомляємо, що за даними  
КП Ужгородський комбінат комунальних  

підприємств» від 21 по 27 лютого  
ПІШЛИ ІЗ ЖИТТЯ 26 УЖГОРОДЦІВ: 
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«СВІТЛО ЗА НАМИ…»Турнір з американського футболу 

«Кубок Богуславського», присвя-
чений полеглому на війні грав-
цеві клубу Ужгородські лісоруби 
Данилу Богуславському – відбувся 
минулої суботи в Ужгороді.

Триразовий чемпіон України з 
американського футболу у складі 
клубу «Ужгородські лісоруби» Дани-
ло Богуславський від перших днів 
повномасштабного вторгнення 
росії в Україну добровільно вступив 
до лав ЗСУ, не шукаючи причин чи 
мотивів вчинити інакше. Служив у 
128-ій бригаді стрільцем-помічни-
ком гранатометника стрілецького 
взводу. Загинув 16 жовтня 2022-го 
року на полі бою, під час визволення 
Херсонщини. 

Рішенням сесії Ужгородської 
міської ради Данилові 
Богуславському посмерт-
но присвоєно звання 
«Почесний громадянин 
Ужгорода».

У пам’ять про поле-
глого захисника рідні та 
друзі ініціювали турнір, 
захід провели за під-
тримки благодійників, а 
також, зокрема, й Управ-
ління у справах культури, 
молоді та спорту Ужго-
родської міської ради 

У турнірі «Світло за нами…» на стадіоні «Авангард» 
Ужгородської міської ради змагалися команди «Ужгородські 
лісоруби», «Львівські леви», «Вінницькі Вовки» та «Здолбу-
нівські орли». 

Вічна пам’ять і слава Герою!

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про оприлюднення проєкту регулятор-
ного акта «Про Порядок влаштування тимчасових буді-

вельних майданчиків на території м. Ужгорода»

Відповідно до статей 9, 13 Закону України «Про засади дер-
жавної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з 
метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридич-
них осіб, їх об’єднань, повідомляємо про оприлюднення проєкту 
рішення виконавчого комітету Ужгородської міської ради «Про 
Порядок влаштування тимчасових будівельних майданчиків 
на території м. Ужгорода».

Розробником зазначеного проєкту регуляторного акта є 
Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради.

Підставою для розробки проєкту є: Закон України «Про міс-
цеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених 
пунктів», «Про регулювання містобудівної діяльності», ДБН А.3.1-
5:2016 «Організація будівельного виробництва».

Зазначений проєкт регуляторного акта передбачає встанов-
лення загального механізму влаштування тимчасових будівельних 
майданчиків на території, що належить до комунальної власності 
Ужгородської міської територіальної громади.

Проєкт рішення розроблено з метою формування якісного ар-
хітектурного міського середовища, сучасних зручних упоряджених 
просторів, організації належного використання місць загального 
користування, дотримання відповідних норм та правил при вста-
новленні захисних огорож будівельних майданчиків.

Сфера дії визначеного регуляторного акта розповсюджується 
на всі підприємства, установи та організації, незалежно від фор-
ми власності та відомчої належності, а також фізичних осіб, які 
здійснюють діяльність у сфері будівництва.

Проєкт рішення виконавчого комітету Ужгородської місь-
кої ради «Про Порядок влаштування тимчасових будівельних 
майданчиків на території м. Ужгорода» та Аналіз його регулятор-
ного впливу буде оприлюднено шляхом розміщення на офіційному 
сайті міської ради за посиланням:

https://rada-uzhgorod.gov.ua/regulyatorna-diyalnist
Строк прийняття пропозицій та зауважень до проєкту регуля-

торного акта та аналізу його регуляторного впливу становить один 
календарний місяць з дня їх оприлюднення.

Зауваження та пропозиції до проєкту регуляторного акта 
просимо надавати в письмовій формі за адресою: 88000, м. 
Ужгород, пл. Поштова, 3 (ІІ поверх), каб. 232, Департамент місь-
кої інфраструктури, або надсилати на електронну пошту: dmg@
rada-uzhgorod.gov.ua

Телефон для довідок: 615311, 614190.

Повідомлення про оприлюднення проєкту регуля-
торного акта  «Про встановлення плати за доступ до 

об’єктів інфраструктури (опор вуличного освітлення)»

Відповідно до статей 9, 13 Закону України «Про засади дер-
жавної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 
з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та 
юридичних осіб, їх об’єднань, повідомляємо про оприлюднення 
проєкту рішення Ужгородської міської ради «Про встановлення 
плати за доступ до об’єктів інфраструктури (опор вуличного 
освітлення)».

Розробником зазначеного проєкту регуляторного акта є 
Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради.

Підставою для розробки проєкту є: Закон України «Про місце-
ве самоврядування в Україні», «Про доступ до об’єктів будівництва, 
транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних 
комунікаційних мереж», «Про електронні комунікації», «Про регу-
лювання містобудівної діяльності», на підставі постанови Кабінету 
Міністрів України від 11.04.2012 № 295 «Про затвердження 
Правил надання та отримання телекомунікаційних послуг».

Зазначений проєкт регуляторного акта передбачає врегулю-
вання взаємовідносин між Ужгородською міською територіаль-
ною громадою в особі Ужгородської міської ради як власника 
інфраструктури об’єкта доступу із замовниками доступу до інф-
раструктури об'єкта доступу при використанні ними опор мережі 
вуличного освітлення, що належать до комунальної власності 
громади для потреб електро– та телекомунікаційної мережі та 
іншого слабострумного обладнання.

Проєкт рішення розроблено з метою забезпечення розви-
тку інформаційного суспільства в Україні, спрощення отримання 
населенням електронних комунікаційних послуг та доступу до 
інформації.

Сфера дії визначеного регуляторного акта розповсюджується 
суб’єктів підприємницької діяльності всіх форм власності, які згід-
но з чинним законодавством мають право на виконання робіт з 
встановлення технічних елементів електронних комунікаційних 
мереж, операторів всіх видів зв’язку, власників електронних 
комунікаційних мереж.

Проєкт рішення Ужгородської міської ради «Про вста-
новлення плати за доступ до об’єктів інфраструктури (опор 
вуличного освітлення)» та Аналіз його регуляторного впливу буде 
оприлюднено шляхом розміщення на офіційному сайті міської 
ради за посиланням:

https://rada-uzhgorod.gov.ua/regulyatorna-diyalnist
Строк прийняття пропозицій та зауважень до проєкту регуля-

торного акта та аналізу його регуляторного впливу становить один 
календарний місяць з дня їх оприлюднення.

Зауваження та пропозиції до проєкту регуляторного акта 
просимо надавати в письмовій формі за адресою: 88000, м. 
Ужгород, пл. Поштова, 3 (ІІ поверх), каб. 232, Департамент місь-
кої інфраструктури, або надсилати на електронну пошту: dmg@
rada-uzhgorod.gov.ua

Телефон для довідок: 615311, 614190.

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА

ДЕПАРТАМЕНТ МІСЬКОЇ 
ІНФРАСТРУКТУРИ

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА
LІ сесія VIІI скликання

Р І Ш Е Н Н Я
22 лютого 2024 року 
м. Ужгород № 1629 

ПРО ЗВІТ МІСЬКОГО ГОЛОВИ ЩОДО 
ЗДІЙСНЕННЯ ДЕРЖАВНОЇ РЕГУЛЯ-
ТОРНОЇ ПОЛІТИКИ ВИКОНАВЧИМИ 

ОРГАНАМИ УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ У 2023 РОЦІ

Відповідно до пункту 9 частини 1 статті 
26, частини 1 статті 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 38 Закону України «Про засади дер-
жавної регуляторної політики у сфері гос-
подарської діяльності», рішення XX сесії 
міської ради VIIІ скликання 31.05.2022 
№ 722 «Про Положення про порядок при-
йняття регуляторних актів Ужгородської 
міської ради, її виконавчого комітету», 
заслухавши звіт міського голови про здій-
снення державної регуляторної політики 
виконавчими органами Ужгородської 
міської ради у 2023 році,

міська рада ВИРІШИЛА:
1. Звіт міського голови про здійснен-

ня державної регуляторної політики 
виконавчими органами Ужгородської 
міської ради у 2023 році взяти до відома 
(додається).

2. Рішення підлягає публікації на офі-
ційному вебсайті Ужгородської міської 
ради та у друкованих засобах масової 
інформації.

Міський голова Богдан АНДРІЇВ

ЗВІТ міського голови про здійснення 
державної регуляторної політики

виконавчими органами Ужгородської 
міської ради у 2023 році

Відповідно до Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» до по-
вноважень виконавчих органів міських 
рад, зокрема належать повноваження 
щодо участі у здійсненні державної ре-
гуляторної політики в межах та у спосіб, 
що встановлені Законом України «Про 
засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності» (далі – За-
кон), який зобов’язує регуляторні органи 
дотримуватися визначеної цим Законом 
процедури підготовки, прийняття, від-
стеження результативності та перегляду 
регуляторних актів.

На виконання статті 7 Закону, рішен-
ням сесії щороку затверджуються Річні 
плани діяльності міської ради та виконав-
чого комітету з підготовки проєктів регуля-
торних актів на наступний календарний 
рік (далі – План).

Протягом звітного періоду розробка 
проєктів регуляторних актів здійснюва-
лась відповідно до Плану, затвердженого 
рішенням XXVІІ сесії міської ради VIІI 
скликання 10.11.2022 року № 948 (з 
доповненнями).

З метою доведення до відома гро-
мадськості інформації про регуляторну 
діяльність – на Єдиному державному веб-
порталі відкритих даних та на офіційному 

вебсайті Ужгородської міської ради (за 
таким посиланням https://rada-uzhgorod.
gov.ua/regulyatorna-diyalnist#ln55yteljp) 
постійно та своєчасно висвітлюється 
регуляторна діяльність міської ради та ви-
конавчого комітету. Прийняті регуляторні 
акти оприлюднюються в офіційному дру-
кованому виданні, а саме на сторінках 
газети «Ужгород».

Крім діяльності постійної комісії з 
питань соціально-економічного розви-
тку, бюджету, фінансів, оподаткування, 
інвестиційної та регуляторної політики, 
діє комісія з питань реалізації державної 
регуляторної політики, яка є постійно ді-
ючим консультативно-дорадчим органом 
при виконкомі міської ради, утвореним 
для вивчення проєктів регуляторних 
актів, надання висновків та вирішення 
питань щодо приведення регуляторних 
актів, прийнятих міською радою, її ви-
конавчим комітетом, у відповідність до 
вимог статей Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», запроваджен-
ня демократичних принципів у сфері 
правового регулювання господарської 
діяльності у місті Ужгород.

Національною економічною стратегією 
на період до 2030 року передбачено 
перегляд 100% чинних регуляторних 
актів з метою дерегуляції господарської 
діяльності у різних сферах.

Для забезпечення успіху дерегулюван-
ня міська рада докладає зусиль для ефек-
тивної, прозорої, дієвої та економічно 
доцільної системи регуляторних правил, 
яка зможе забезпечити сприятливе 
середовище для ведення господарської 
діяльності у м. Ужгород.

Залишається ряд проблемних питань, 
що виникають під час перегляду регу-
ляторних актів, зокрема неможливість 
забезпечення прискореного перегляду 
окремих регуляторних актів у зв’язку з 
особливостями визначеними спеціаль-
ними законами. 

На даний час в Ужгородській міській 
раді діють 32 регуляторні акти прийняті 
міською радою та виконавчим коміте-
том. Впродовж звітного періоду втратив 
чинність регуляторний акт, а саме: рі-
шення виконкому Ужгородської міської 
ради 08.04.2020 № 173 «Про внесення 
змін до рішення виконкому 11.12.2019 
№ 460 «Про встановлення мораторію».

Регуляторна діяльність, також вимагає 
підготовки та оприлюдненя звітів про 
відстеження результативності регулятор-
ного акта, які готуються згідно з Графі-
ком здійснення заходів з відстеження 
результативності дії регуляторних актів 
на 2023 рік.

Відстеження результативності регуля-
торних актів є одним із найважливіших 
інструментів державної регуляторної по-
літики. Стосовно кожного регуляторного 
акта послідовно здійснюються базове, 
повторне та періодичне відстеження його 
результативності. Ці заходи спрямовані 

на оцінку стану впровадження регулятор-
ного акта та досягнення цим актом цілей, 
задекларованих при його прийнятті.

Звіти про відстеження регуляторних 
актів розміщено на офіційному вебсайті 
Ужгородської міської ради https://rada-
uzhgorod.gov.ua/ в розділі «Регуляторна 
діяльність».

Впродовж 2023 року проведено 5 
періодичних відстежень результативності 
регуляторних актів: 

1. Звіт про періодичне відстеження 
результативності регуляторного акта 
– рішення виконавчого комітету Ужго-
родської міської ради 12.04.2017 № 
120 «Про встановлення плати за участь 
у конкурсі»;

2. Звіт про періодичне відстеження 
результативності регуляторного акта – рі-
шення VIІ сесії Ужгородської міської ради 
VI скликання від 22 липня 2011 року № 
193 «Про Порядок встановлення вивісок 
в місті Ужгород»;

3. Звіт про періодичне відстеження 
результативності регуляторного акта – 
рішення ХХІІІ сесії Ужгородської міської 
ради VІ скликання 14 липня 2014 року № 
1398 «Про затвердження технічної доку-
ментації по нормативній грошовій оцінці 
земель населеного пункту м. Ужгорода 
Ужгородської міської ради»;

4. Звіт про періодичне відстеження 
результативності регуляторного акта – 
рішення Ужгородської міської ради LI 
сесії VII скликання 10 вересня 2020 
року № 2098 «Про зміни та доповнення 
до рішення XXXIV сесії міської ради VII 
скликання 28.02.2019 року № 1455»;

5. Звіт про періодичне відстеження 
результативності регуляторного акта – 
рішення XXVI сесії Ужгородської міської 
ради VІ скликання 07 листопада 2014 
року № 1505 "Про Порядок отримання 
паспортів відкритих літніх майданчиків 
у м. Ужгороді".

За звітний період, в цілому, відмічають-
ся позитивні тенденції у виконанні вимог 
із проведення відстежень результатив-
ності дії прийнятих регуляторних актів.

Щодо ефективного виконання орга-
ном місцевого самоврядування своїх 
зобов’язань як регуляторного органу 
відбувається постійна взаємодія з пред-
ставниками Державної регуляторної 
служби України, зокрема і для забезпе-
чення неухильного дотримання вимог 
чинного законодавства України з питань 
державної регуляторної політики, які нео-
днозначно врегульовані Законом.

Разом з цим, з метою вжиття дієвих 
заходів щодо забезпечення прозорості 
та підвищення ефективності реалізації 
процедури прийняття регуляторних ак-
тів, проводиться постійний моніторинг 
судової практики, зокрема і щодо про-
цедури прийняття регуляторних актів, що 
зумовлено фактичним станом та прак-
тичним застосуванням вимог чинного 
законодавства.

Міський голова Богдан АНДРІЇВ
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5ВЛАДА
ОБГОВОРИЛИ ПОДАЛЬШУ СПІВПРАЦЮ ТА РЕАЛІЗАЦІЮ В УЖГОРОДІ  

ПРОЄКТІВ У ГАЛУЗІ ОСВІТИ ЗА ПІДТРИМКИ ЧЕСЬКОЇ СТОРОНИ 
Міський голова Богдан Андріїв зустрівся із Генеральним  

консулом Чеської Республіки у Львові Давідом Нови

Початок на стор. 1.

Також депу тати 
міської ради на 
сесії підтримали 

внесення змін низки про-
грам, зокрема фі-
нансової підтримки 
закладів первин-
ного, вторинного 
рівня медичної до-
помоги та їх роз-
виток у місті на 
2024 – 2026 роки, 
комплексної про-
грами відновлення 
історичного центру 
Ужгорода на 2024 
– 2026 роки; капі-
тального ремонту 
житлового фонду на 
2023 – 2027 роки; 
благоустрою та роз-
витку комунальної 
інфраструктури міс-
та на 2023 – 2027 
роки; програми розвитку 
земельних відносин та 
охорони земель на 2023 
– 2025 роки; програми 
фінансової підтримки ко-
мунальних підприємств 
міста Ужгород на 2023 – 
2025 роки та інших.

У зв’язку із цим вне-
сли зміни до програми 
економічного і соціаль-
ного розвитку та бюджету 
Ужгородської міської те-
риторіальної громади на 
2024 рік.

Як інформує відділ зем-
лекористування, на цій 
сесії Ужгородської міської 
ради підтримали 8 проєктів 
рішень «Про приватизацію 

земельної ділянки несіль-
ськогосподарського при-
значення шляхом викупу», 
що в свою чергу поповнить 
бюджет міста на загальну 
суму 4 млн 813 тис. 46,9 
грн.

Також проголосу -
вали за рішення «Про 
затвердження технічної 
документації з норматив-
ної грошової оцінки зе-
мельних ділянок в меж-
ах Ужгородської міської 
територіальної громади», 

яким планується ввести в 
дію оновлену нормативну 
грошову оцінку земельних 
ділянок у межах Ужгород-
ської міської територі-

альної громади із 1 січня 
2025 року.

Крім того, депутати 
підтримали низку рішень 
про надання дозволів на 
розробку та затверджен-
ня проєктів землеустрою 
щодо відведення земель-
них ділянок, про надання 
згоди на складання та 
затвердження технічної 
документації встановлен-
ня та відновлення меж 
в натурі (на місцевості), 
поновлення та припинен-

ня дії договорів оренди 
земельних ділянок, про 
встановлення земельних 
сервітутів.

157 мешканців Ужго-

рода отримають матері-
альну допомогу на 900 
000 гривень. За відпо-
відний проєкт рішення 
проголосували депутати 
на черговій сесії міської 
ради.

Виплати від 1500 до 
120 000 гривень отрима-
ють містяни на лікування 
та реабілітацію відповідно 
до Програми посилення 
соціального захисту гро-
мадян міста «Добра спра-
ва» на 2024 – 2026 роки.

ЗБІЛЬШЕННЯ ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ  
ПІДТРИМКИ ЗСУ, НАДАННЯ ДОПОМОГИ  

РОДИНАМ ЗАГИБЛИХ ЗАХИСНИКІВ  
ТА УЖГОРОДЦЯМ НА ЛІКУВАННЯ 

– серед питань сесії Ужгородської міської ради

ОГОЛОШЕННЯ

ДО УВАГИ ТИХ,  
ХТО ШУКАЄ РОБОТУ!

Ужгородська міськрада тісно співпрацює з центром зайня-
тості, тому пропонуємо актуальні вакансії підприємств, які 
звернулися з проханням про допомогу в укомплектуванні 

кваліфікованими кадрами на вільні робочі місця:

За детальнішою інформацією звертайтеся до 
Ужгородської філії Закарпатського обласного цен-
тру зайнятості: м.Ужгород, вул. А. Новака, 45. Кон-
тактні телефони: +380508005590, +380442449486.

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ Диплом лікаря "лікувальна справа" (та 
додатку до нього), серія АК № 29957410, виданий 15 червня 2006 
року Ужгородським Національним Університетом в м. Ужгород на ім’я 
Горзов Галина Ігорівна.

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ Сертифікат спеціаліста "дитяча дермато-
логія" № 17373, виданий 03 травня 2018 за номером 1960, в м.Києві, 
НМАПО ім.П.Л.Шупика на ім’я Горзов Галина Ігорівна.

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ Посвідчення особи з інвалідністю загаль-
ного захворювання ІІІ гр. серія ДДА № 105912, видане 05.12. 2022 р. 
Департаментом соціальної політики Ужгородської міської ради на ім’я 
Вагерич Віктор Вікторович 1988 р.н. (номер особової справи 623656).

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ Диплом спеціаліста серія С15 № 
075775, виданий 30 червня 2015 року ДВНЗ "Ужгородський націо-
нальний університет" на ім’я Калинка Юлія Василівна (повна вища 
освіта, спеціальність "стоматологія", кваліфікація "лікар-стоматолог").

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ загублений Сертифікат на право на 
земельну частку (пай) серії ЗК №0121160 від 10.06.1998 року, за-
реєстрований в Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну 
частку (пай) по КСП ім. Горького на ім’я Готра Микола Іванович за № 
652 відповідно до рішення Ужгородської райдержадміністрації №71 
від 12.02.1997 року.

• слюсар з механоскладальних робіт – заробітна плата 15000 
гривень – Збір та регулювання механізмів середньої складності 
з застосуванням спеціальних приладів.

• інженер з охорони праці – заробітна плата 20000 гривень 
– Вивчає умови праці на робочих місцях, бере участь у впрова-
дженні більш досконалих запобіжних пристроїв та інших засобів 
захисту, заходів щодо створення безпечних і здорових умов 
праці, раціональних режимів праці та відпочинку з урахуванням 
специфіки роботи та динаміки працездатності.

• адміністратор – заробітна плата 14000 гривень. Працювати 
адміністратором готелю. Уміння забезпечувати роботу з ефектив-
ного і культурного обслуговування відвідувачів. Створювати для 
них комфортні умови. Здійснювати контроль за збереженням 
матеріальних цінностей. Консультувати відвідувачів з питань на-
явних послуг. 

• аудитор – заробітна плата 7100 гривень – Надавати не-
залежні об'єктивні судження, висновки та оцінки щодо системи 
управління ризиками, системи внутрішнього контролю, корпора-
тивного управління, дотримуватись стандартів внутрішнього аудиту 
банку, вимог законодавства України, складати плани підрозділу 
внутрішнього аудиту та забезпечення їх виконання. 

• економіст з бухгалтерського обліку та аналізу господарської 
діяльності – заробітна плата 13014 гривень. Виконує роботу щодо 
здійснення бух. обліку на підприємстві, аналізу та контролю за 
станом і результатами господ. діяльності. Здійснює облік грошових 
коштів, які надходять, товарно-матеріальних цінностей, основних 
фондів і своєчасне відображення на відповідних бухгалтерських 
рахунках операцій, пов’язаних з їх рухом, а також облік витрат 
виробництва і обігу, виконання кошторисів витрат, реалізації про-
дукції (виконання робіт та послуг), результатів госп-фін діяльності 

• менеджер (управитель) із збуту – заробітна плата 20000 
гривень – Пошук нових клієнтів та співпраця з існуючими. Ведення 
бази клієнтів. Перемовини з клієнтами. Комунікація із замовника-
ми та проектним менеджером на всіх стадіях виконання проекту. 
Контроль дебіторської заборгованості по контрагентам. Готовність 
до відряджень по області на Україні. 

• охоронник – заробітна плата 10000 гривень. Охороняє 
стаціонарний об’єкт. Здійснює візуальний контроль або контр-
оль з використанням спеціального обладнання за об’єктом, що 
охороняється.

ника міського голови Івана Завидняка, начальниці управління освіти Ужгородської міської ради 
Наталії Баранюк, начальниці управління міжнародного співро-
бітництва та інновацій міськради Вікторії Тарахонич, обговорили 
подальшу співпрацю та реалізацію у 2024 році проєктів у галузі 
освіти за підтримки чеської сторони.

Із-поміж іншого, йшлося про освітню реформу і як вона 
може бути реалізована в Ужгородському ліцеї №3, де учні вивча-
ють чеську мову, можливість запровадження вивчення чеської 
мови як другої іноземної мови в інших навчальних закладах 
міста. Також обговорили питання отримання грифу Міносвіти 
навчальних програм для вивчення чеської мови у 1-4 класах.

Крім того, обговорили проєкти, які ViZa реалізовуватиме в 
ужгородських мистецькому ліцеї «Перспектива»  (реконструкція 
санвузлів), та гімназії №16 (капремонт системи опалення). 

Богдан Андріїв укотре подякував чеській стороні за під-
тримку України в умовах повномасштабної війни, за допомогу 
Ужгороду і багаторічну співпрацю.

Під час зустрічі, що відбулася днями у міській раді, за учас-
тю, зокрема, депутата Закарпатської обласної ради, керів-
ника благодійного фонду ViZa Володимира Чубірка, заступ-

ДОНЕЦЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ОБЛАСНИЙ  
ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР (м. Маріуполь) 

на сцені Закарпатського академічного обласного українського музично-дра-
матичного театру імені братів Юрія-Августина та Євгена Шерегіїв в Ужгороді 

 ЗАПРОШУЄ НА ВИСТАВИ:
2 березня о 18:00 на Великій сцені – на комедію для дорослих 

«DECAMERON» за новелами Джованні Боккаччо. 
3 березня о 18:00 на Малій сцені – на виставу-сторітелінг «Маріу-

польська драма». Ви зустрінетесь з акторами, які під час бомбардування 
перебували в театрі. 

Запрошуємо щовихідних проводити вечори з нами. Квитки на 
сайті concert.ua або в касі театру. Для співпраці звертайтеся за номе-
ром 050 40 777 58.

АФІША
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"Про Захід"

МИНУЛЕ
ВТРАЧЕНИЙ УЖГОРОД:  

ІСТОРІЯ ВУЛИЦІ ВЕЛИКОЇ

Нині на карті Ужгорода немає вулиці Великої. Та якщо би ви поглянули на карту міста  
ХІХ століття, то одразу би зрозуміли, яку вулицю тоді могли так називати. Тож зараз буде 
велика історія про вулицю Велику, яка сьогодні названа іменем о. Августина Волошина.

Почнемо з того, 
що ця вулиця є 
однією з най-
старіших у міс-
ті, адже відома 

вона ще з опису міського 
майна за 1691 рік, коли в 
місті було всього 10 вулиць. 
Автор книжки «Минуле Ужго-
рода» (1937) Петро Сова на 
основі архівних матеріалів за-
значав, що звалася вона тоді 
ще не Великою, а Соляною 
(Sósutcza). Можливо, тоді там 
розташовувався Соляний дім 
– важливий казенний об’єкт у 
вигляді складу, де зберігалася 
сіль (хоча на карті 1763 року 
Соляний дім розташований 
уже вулицею вище – на су-
часній Капітульній). Згадував 
Петро Сова і про ще один 
архівний запис стосовно 
вулиці Соляної. Нині важко 
собі уявити, аби наша річка 
піднялася до рівня вулиці А. 
Волошина й затопила її, а от 
25 вересня 1672 року вели-
ка повінь майже повністю 
зруйнувала вулицю Соляну.

Коли вона стала Вели-
кою, достеменно невідомо 
– можливо, тоді, коли з неї 
перенесли Соляний дім. При-
пускаємо, що назва могла 
змінитися десь у XVIII столітті, 
бо на той час вулиця була 
справді довгою, широкою 
й почала забудовуватися 
важливими об’єктами. Най-
старішими тутешніми спо-
рудами є римо-католицький 
костел св. Георгія (1766) та 
будинок священника по-
руч (1767), в якому нині діє 
Ужгородська музична школа 
№ 1. Ще про один важливий 
об’єкт – перший Жупанат 
або Комітатський дім – ми 
розповідали в окремій статті 
нещодавно, згадуючи й ста-
ровинну браму 1771 року, 
що збереглася до наших днів. 
У 1792-му неподалік Комі-
татського дому єврейська 
ортодоксальна громада при-
дбала велику ділянку землі 
з будиночком. Спершу там 
планували звести школу, але 
згодом, у 1805-му, побудува-
ли ще й синагогу з будинком 
рабина, перетворивши цю 
частину вулиці на важливий і 
жвавий єврейський осеред-
ок. Варто зазначити, що ця 
синагога не була першою в 
історії міста. До неї (як зазна-
чалося в статті про історію 
іудейської громади Ужгорода 
в газеті «Zsidó Néplap» за 
1928 рік) синагога розташо-
вувалася десь на спуску від 
Пінцешора (нинішньої вулиці 
І.Ольбрахта) до річки.

У ХІХ столітті на вулиці 
Великій греко-католицькою 
єпархією був заснований 
комплекс, який пізніше «ви-
ріс» у дівочу вчительську се-
мінарію зі школою та гурто-
житком. Тоді ж трохи вище 
семінарії почало діяти голо-
вне лісницьке управління. 
Коли через місто проклали 
залізницю, саме з так званої 
малої станції в кінці вулиці 
Пінцешор (Ольбрахта) через 
вулицю Велику можна було 
найшвидше дістатися центру 
міста. Цим же маршрутом ро-
ками прогулювалися містяни 
до парку Сечені (нинішнього 
Підзамкового парку). Одним 
словом, вулиця Велика була 
завжди жвава, а ще дуже ак-
тивно змінювала свій вигляд. 
Нині вона могла би виглядати 
зовсім інакше, якби не кілька 
великих пожеж в її історії. Зо-
крема одна з пожеж знищила 

тамтешній єврейський осе-
редок і старовинну синагогу.

Варто зазначити, що іс-
торія цієї синагоги на вулиці 
Великій є доволі заплутаною, 
бо різні дослідники в різні 
часи подавали інформацію 
щодо неї інакше. Мор Горо-
віц (Mór Horovitz) писав у 
газеті «Ung» 1913 року, що 

молитовний дім, зведений у 
1805 році (ця дата, мовляв, 
значилася всередині будівлі, 
на платформі, оточеній за-
лізним поруччям), розібрали 
після вогню вже в 1888 році, 
а на його місці звели будинок 
рабина.

А от Бейло Мочарі (Mocsáry 
Béla) в іншій газеті за 1925 
писав, що синагога на вулиці 
Великій стала жертвою по-
жежі у 1901 році. Мовляв, 
оскільки традиція забороняє 
відновлення синагоги на 
місці зруйнованої, то відбу-
довувати її не стали, а обрали 
нове місце на тодішній Новій 
площі, де у 1902-1904 роках 
побудували гарну синагогу 
(нинішню споруду філармо-
нії). Натомість на тому місці, 
де була стара синагога, по-
будували розкішний будинок 
для рабина. Варто зазначити, 
що в місцевій пресі за 1901 
рік нам не вдалося знайти 
інформації про пожежу на 
вулиці Великій. Нове місце 
для синагоги тоді справді 
підшуковували, розглядаючи 
різні варіанти, але зв’язок із 
пожежею з тих повідомлень 
не прослідковувався.

Натомість про пожежу 27 
червня 1907 року в пресі 
було написано чимало (тож 
воліємо довіряти саме цих 
джерелам), зокрема зазна-
чалося, що вона назавжди 
змінила вигляд вулиці Вели-
кої. Почалося з того, що за-
горілася конюшня на подвір’ї 
Яношне Петрик. Звідти во-
гонь швидко перекинувся 
на будівлю старої синагоги й 
будинок рабина поруч (сина-
гога згоріла дотла, від будинку 
рабина залишилися лише 
голі стіни). Вогонь швидко 
ширився вулицею: загорівся 
дах старої грецької церкви 
(на її місці пізніше побуду-
вали храм Василіянського 
монастиря, нині це – велика 
навчальна аудиторія фізфа-
ку УжНУ), полум’я знищило 
вежу церкви, розплавивши 
дзвони, що звучали востан-
нє напередодні, під час по-
хорону Морґіт Тот. Повністю 
згоріли два сусідні з церквою 
будинки, зайнявся дах голов-
ного лісницького управління, 
навіть дах замку загорівся 
одразу в трьох місцях. Там 

пожежу швидко загасили, 
виставили на дах людей, аби 
пильнували, чи нема нових 
осередків загорання. Поки 
гасили замок, вогонь уже пе-
ребрався на будинок Онтола 
Ронаї (нині – на куті вулиць 
А. Волошина й Замкової), 
повністю знищивши їдальню. 
Поруч уже палав будинок 

Даніловичів, який врятувати 
не вдалося. Аби не допустити 
подальше розповсюдження 
пожежі, з будинків навколо 
пожежники почали збивати 
шиндлі. Тож навіть ті, хто не 
постраждав від пожежі, зали-
шилися з великим збитками 
через пошкоджені дахи.

Пожежі в ті часи справді 
були руйнівними. Часто після 
них не залишалося нічого, тож 
на місці спалених будівель 

доводилося будувати цілком 
нові. Цікаво, що на вулиці 
Великій у таких випадках 
майже завжди знаходили під 
час земляних робіт людські 
скелети. Так, у 1893 році, 
розбираючи після пожежі 
будинок Калмана Талі, в землі 
знайшли велику кількість 
людських решток. На таку ж 
знахідку натрапили робітники 
під час підготовки ділянки біля 
грецької церкви до зведення 
Василіянського монастиря 
(нині – будівля фізфаку УжНУ). 
І можна були би припустити, 
що це знайшлися поховання 
старого грецького кладови-
ща, що справді розташову-
валося біля церкви, однак 
у газеті «Ung» написали, що 
знайдене було зовсім не 
схоже на організоване оди-
ночне поховання, а скоріше 
нагадувало братську могилу. 
Якщо задуматися, то воно й 
не дивно, що вулиця Велика 
була всіяна масовими похо-
ваннями. В історії Ужгорода 
було стільки воєн та облог 

замку, що територія навколо 
нього цілком могла стати міс-
цем, де нашвидкуруч ховали 
померлих вояків.

Однак не лише настільки 
старі поховання знаходили 
на вулиці Великій. У 1894 
році там розбирали будинок 

Мора Молнара й під час 
демонтажних робіт під під-
логою виявили 5 людських 
скелетів, які пролежали там 
орієнтовно 60-80 років. Міс-
том одразу почали ширитися 
чутки про масове вбивство, 
а сусіди задумалися, що ж 
може бути заховане колиш-
німи власниками під їхніми 
підлогами. Пізніше скелети на 
вулиці знаходили ще не раз, 
зокрема на ділянці, яку готу-

вали під будівництво міського 
кінотеатру, викопали скелет 
жінки, що пролежав у землі 
близько 15-20 років.

А тепер від кримінальних 
загадок давайте перейдемо 
до справ буденних, розкаже-
мо, що вулиця Велика мала 
чимало проблем, серед яких 
– стан дороги та вода. У ХІХ 
столітті ще було цілком звич-
ним явищем побачити, як 
мешканці тамтешніх будинків 
виливають на вулицю по-
миї або викидають сміття. У 
1888-му вулицю обабіч заса-
дили акуратними акаціями, а 
ще через рік облаштували бе-
тонною трубою водовідведен-
ня, до якої могли під’єднатися 
усі мешканці вулиці. Тротуари 
тоді були не в найкращому 
стані, тож пішоходи часто ви-
ходили на проїжджу частину, 
вимощену річковою галькою. 
Цікаво, що коли через багато 
років, у 1921-му, на цій вулиці 
вперше з’явився гладенький 

асфальт, це призвело до різ-
кого збільшення кількості до-
рожніх аварій. Газети писали, 
що вози й брички, рухаючись 
вулицею вниз, набирали такої 
швидкості, що перед жвавим 
перехрестям, який нині ми 
називаємо «хрестом», не 
всі могли вчасно пригаль-
мувати, тому врізалися в 
транспорт або таранили ві-
трини магазинів. Тоді в пресі 
висловлювалася думка, що 
варто дорожню смугу перед 
цим жвавим перехрестям ви-
класти круглими камінцями 
гальки, як це було раніше, 
аби ті призупиняли рух кінних 
екіпажів.

Щодо води, то на вулиці 
Великій були три загально-
доступні колонки, з якими за-
вжди були якісь проблеми: то 
замерзали труби, то ламався 
насос, то падав рівень Мало-
го Ужа, від якого залежала 
робота однієї з колонок. 

Дійшло до того, що міська 
управа вирішила продавати 
воду з уже не загальнодоступ-
них джерел. Той, хто купив в 
управі ключ від насоса за 10 
крон, міг набирати воду будь-
коли. А бідні мешканці вулиці 
мали лише годину, з 6:00 до 
7:00 ранку, аби набрати воду 
безкоштовно. Ця проблема з 
доступом до води тривала на 
вулиці десятиліттями.

А чи знаєте ви, що нині 
ми могли би саме цю вули-
цю називати Корзо? Бо це 
на тодішній Великій почи-
налася на самому початку 
ХХ століття мода на вечірні 

неспішні прогулянки. Вулиця 
була широка й довга, гуляти 
на ній справді було де. Але 
мешканці міста через деякий 
час змінили місце корзуван-
ня, почали прогулюватися 
вулицями Казінці й Велико-
мостовою (тобто нинішньою 
Корзо). Причина була баналь-
на – Великомостову в той час 
відремонтували, вистелили 
рівненьким асфальтом, освіт-
лили вуличними ліхтарями. 
Гуляти там було куди зручніше, 
чистіше й видніше, ніж на-
багато менш облаштованою 
вулицею Великою.

До речі, саме в цей період 
вулиця знову змінила свою 
назву. Сталося це в 1906 
році, коли в Кошші (словаць-
кому Кошице) відбувалося 
перепоховання Ференца 
Ракоці ІІ, членів його родини 
та деяких соратників (в тому 
числі колишніх володарів 
міста Міклоша Берчені й 
Крістіни Чакі). Вулиця, при-

свячена Міклошу Берчені, 
на той час у місті вже була, її 
назвали так ще в 1892 році, 
а от вулиці Ракоці тодішній 
Унґвар не мав. От і вирішила 
міська управа з нагоди пере-
поховання назвати іменем 
Ференца Ракоці ІІ одну з 
найбільших і найкрасивіших 
вулиць міста – Велику. 5 лис-
топада 1906 року о 10:30 
біля будівлі міської ратуші з 
боку вулиці Великої (тепер 
це будівля торговельно-еко-
номічного коледжу ДТЕУ) зі-
бралися чиновники й місцеві 
жителі. Виконувач обов’язків 
мера, головний лікар міста 
Якоб Орсаґ після коротких 
урочистостей відкрив на фа-
саді табличку, профінансував 
виготовлення якої міський 
депутат Еде Горовіц. Біля 
новенької таблички, яка за-
свідчувала, що тепер вулиця 
зветься іменем Ференца 
Ракоці ІІ, присутні послухали 
вірш і розійшлися. Та це не 
означає, що всі одразу за-
були стару назву вулиці – у 
місцевій пресі вона ще довго 
звалася Великою, були й на-
рікання на те, що крім згаду-
ваної вже однієї таблички на 
будівлі ратуші, інших табличок 
із новою назвою вулиці так і 
не встановили, тож там ще 
кілька років висіли старі.

У роки Першої світової 
війни вулиця Ракоці була 
місцем збору допомоги для 
поранених угорських військо-
вослужбовців. На її початку 
встановили велику скриню, 
до якої мешканців міста про-
сили складати цигарки, газе-
ти, журнали, книжки – все, що 
могло би розважити військо-
вослужбовців у шпиталях. На 
початку війни цих пожертв 
було так багато, що скриню 
приходили очищати двічі на 
день.

У міжвоєнний період ву-
лиця Ракоці (чехословацька 
влада не змінила цієї назви) 
являла собою строкату мі-
шанину минулого й майбут-
нього. На ній побудували су-
часний кінотеатр, нею їздили 
сучасні автомобілі – і разом із 
тим щоранку місцевий пастух 
збирав з усієї вулиці корів, 
аби погнати їх вниз Пінцешо-
ром (вулицею І. Ольбрахта) 
до пасовиська біля флудера 
(лісопильні). Корови мукали, 
дзеленчали дзвонами, бруд-
нили дорогу, об’їдали дерева 
– важко нині уявити собі цю 
картину в центрі Ужгорода.

У 1942 році на вулиці 
Ракоці, 18 відкрився рес-
торан, що так і називався 
– «Ракоці». Особливістю його 
було те, що кожної п’ятниці 
на вечерю там подавали 
особливий голасле, тобто уху. 
Тоді ж, на початку 1940-х, до-
рожнє покриття вулиці знову 
капітально відремонтували, 
але цього разу з асфальтом 
уже не експериментували, 
замостили вулицю малень-
кою бруківкою «коцкою». 
Через кілька років, після 
завершення Другої світової 
війни, вулиця ще раз змінила 
назву – на довгий час стала 
Жовтневою. А в 1992 році 
їй присвоїли ім’я священни-
ка, Президента Карпатської 
України Августина Волошина, 
котрий, до слова, проживав 
на цій вулиці, мабуть, і не 
підозрюючи, що колись вона 
зватиметься його ім’ям.

Тетяна ЛІТЕРАТІ

Вулиця Велика в 1901 році



2 БЕРЕЗНЯ 2024 Р. № 9 (1238)2 БЕРЕЗНЯ 2024 Р. № 9 (1238)

7ОФІЦІЙНО’

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ 
УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМА-

ДИ ЗА СІЧЕНЬ-ГРУДЕНЬ 2023 РОКУ
(відповідно до звіту УДКСУ у м. Ужгороді Закарпатської 

області 09.12.2023 «Про виконання бюджету 
Ужгородської міської територіальної громади 

за січень-грудень 2023 року»)

Основні показники бюджету 
Ужгородської міської територіальної громади за 

січень-грудень 2023 року (млн. грн.)

ДОХОДИ
До бюджету Ужгородської міської територіальної 

громади за 2023 рік надійшло 2 220,4 млн. грн., або 
102,9% уточненого планового показника – 2 158,3 млн. 
грн., з них до:

– загального фонду 2 106,4 млн. грн.;
– спеціального фонду 114,0 млн. грн. 
У звітному періоді надходження до бюджету терито-

ріальної громади у порівнянні з відповідним періодом 
2022 року зросли на 171,4 млн. грн. або на 8,4%. 

За звітний період дохідну частину бюджету територі-
альної громади за питомою вагою складали:

– 84,4 % – податки, збори та інші платежі в обсязі 
1 873,0 млн. грн.; 

– 15,6 % – офіційні трансферти в сумі 347,4 млн. грн.

Динаміка дохідної частини 
бюджету міста за 2022-2023 рр.

Податок на доходи фізичних осіб у звітному періоді 
залишився базовим джерелом наповнення загального 
фонду бюджету територіальної громади міста (68,7%). 
Фактичні надходження його склали 1 213,3 млн. грн. У 
порівнянні з 2022 роком надходження податку на доходи 
фізичних осіб зменшились на 32,9 млн. грн.

Також, значну частину поступлень податків та зборів 
загального фонду бюджету Ужгородської міської терито-
ріальної громади склали місцеві податки і збори (21,7%). 
Фактичний обсяг їх надходжень в звітному періоді ста-
новив 382,9 млн. грн. 

Приріст надходжень місцевих податків і зборів до 
бюджету Ужгородської міської територіальної громади 
за звітній період 2023 року в порівнянні з відповідним 
періодом попереднього року склав 80,2 млн. грн. за 
рахунок збільшення надходжень єдиного податку (зрос-
тання мінімальної заробітної плати).

ВИДАТКИ ТА КРЕДИТУВАННЯ
Загальна сума касових видатків бюджету Ужгород-

ської міської територіальної громади з кредитуванням 
за січень-грудень 2023 року склала 2 430,9 млн. грн., 
що на 35,5 %, або на 637,0 млн. грн. більше ніж за 
відповідний період 2022 року, в т.ч.: за рахунок коштів 
міського бюджету – 2 114,0 млн. грн.; за рахунок суб-
венції – 316,9 млн. грн.

Видатки на утримання та здійснення повноважень 

бюджетних установ та утримання об’єктів благоустрою 
склали 1 961,4 млн. грн. (у т.ч.: за рахунок субвенції – 
264,1 млн. грн.), видатки на розвиток – 469,5 млн. грн. 
(у т.ч.: за рахунок субвенції – 52,8 млн. грн.) 

Динаміка виконання 
показників видаткової  

частини бюджету Ужгородської 
міської територіальної грома-
ди за січень – грудень 2022 та 

2023 років у розрізі галузей 
бюджетної сфери

Протягом 
січня – грудня 
2023 року ви-
датки бюджету 
Ужгородської 
м і с ь к о ї  те -
риторіальної 
громади спря-

мовано:
– на державне управління – 

183,9 млн. грн., у т.ч.: видатки на 
заробітну плату, нарахування на 
заробітну плату, предмети, матері-
али, послуги, оплату за енергоносії 
та інші комунальні послуги, інші 
поточні видатки – 179,1 млн. грн.; 
видатки на придбання предметів 
довгострокового користування, 
капітальні ремонти та реконструк-
цію – 4,8 млн. грн.;

– на освіту – 1 091,6 млн. грн., 
(у т.ч за рахунок субвенції – 263,1 
млн. грн.), зокрема: видатки на 
заробітну плату, нарахування на 
заробітну плату, предмети, ма-
теріали, послуги, медикаменти, 
харчування, оплату за енергоносії 
та інші комунальні послуги, інші поточні видатки – 1 
002,1 млн. грн. (у т.ч: за рахунок субвенції – 262,9 млн. 
грн.); видатки на придбання предметів довгострокового 
користування, капітальні ремонти та реконструкцію – 
89,5 млн. грн. (у т.ч: за рахунок субвенції – 0,2 млн. 
грн.); 

– на охорону здоров’я – 169,4 млн. грн. (у т.ч.: за 
рахунок субвенції – 4,4 млн. грн.) зокрема, для вико-
нання заходів «Програми фінансової підтримки закладів 
первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх 
розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 р.» з них, видатки 
на забезпечення медикаментами, оплату енергоносіїв 
та інших комунальних послуг – 112,0 млн. грн. (у т.ч.: за 
рахунок субвенції – 1,0 млн. грн.); видатки на придбання 
предметів довгострокового користування, капітальні 
ремонти та реконструкцію – 57,4 млн. грн. (у т.ч.:за 
рахунок субвенції – 3,4 млн. грн.);

– на соціальний захист та соціальне забезпечення 
– 174,2 млн. грн., (у т.ч.: за рахунок субвенції для компен-
сації за придбання житла пільговим категорія громадян 
– 44,2 млн. грн.), у т.ч.: видатки на заробітну плату та 
нарахування на заробітну плату, предмети, матеріали, 
послуги, медикаменти, харчування, оплату за енерго-
носії та інші комунальні послуги, соціальні виплати на-
селенню, інші поточні видатки 111,4 млн. грн., видатки 
на придбання предметів довгострокового користування, 
капітальні ремонти та реконструкцію – 62,8 млн. грн. (у 
т.ч.: за рахунок субвенції – 44,2 млн. грн.);

– на культуру і мистецтво – 14,4 млн. грн. на 
заробітну плату, нарахування на заробітну плату, 
предмети, матеріали, послуги, оплату за енергоносії 
та інші комунальні послуги, проведення культурно-ма-
сових заходів, інші поточні видатки – 13,8 млн. грн., 
видатки на придбання предметів довгострокового 
користування, капітальні ремонти та реконструкцію 
– 0,6 млн. грн.;

– на фізичну культуру і спорт – 47,7 млн. грн., у 
т.ч.: видатки на заробітну плату та нарахування на за-
робітну плату, предмети, матеріали, послуги, оплату за 
енергоносії та інші комунальні послуги, проведення 
спортивних заходів, інші поточні видатки – 37,6 млн. 
грн., видатки на придбання предметів довгострокового 
користування, капітальні ремонти та реконструкцію – 
10,1 млн. грн.;

– на житлово-комунальне господарство – 154,4 млн. 
грн., у т.ч.: для утримання об’єктів благоустрою – 138,4 
млн. грн.; видатки на придбання предметів довгостроко-
вого користування, капітальні ремонти та реконструкцію 
– 16,0 млн. грн.;

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА  •  LІ сесія VIІI скликання
Р І Ш Е Н Н Я

22 лютого 2024 року м. Ужгород № 1627
Звіт про виконання бюджету Ужгородської міської територіальної  громади за січень-грудень 2023 року

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та пункту 
4 статті 80 Бюджетного кодексу України

міська рада ВИРІШИЛА:
1. Затвердити звіт про виконання бюджету Ужгородської міської територіальної громади за січень-грудень 

2023 року (додається).
2. Рішення оприлюднити в газеті «Ужгород» та на офіційному сайті Ужгородської міської ради.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, 

бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).
Міський голова Богдан АНДРІЇВ

– на транспорт та транспортну інфраструктуру, до-
рожнє господарство – 66,5 млн. грн., у т.ч.: на видатки 
споживання – 61,2 млн. грн., на видатки розвитку – 5,3 
млн. грн.; 

– на перерахування реверсної дотації – 246,4 млн. 
грн.; 

– на перерахування субвенцію з місцевого бюджету 
іншим місцевим бюджетам на здійснення програм та 
заходів за рахунок коштів місцевих бюджетів – 35,0 млн. 
грн., у т.ч.: видатки розвитку 31,0 млн. грн.;

– на перерахування субвенції з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів – 75,3 млн. грн., у т.ч.: 
видатки розвитку 46,8 млн. грн.;

– інші види видатків – 169,9 млн. грн., у тому числі 
з них: 

будівництво та регіональний розвиток – 48,0 млн. 
грн., (в т.ч. за рахунок субвенції – 5,0 млн.);

охорона навколишнього природного середовища 

– 6,2 млн. грн.,
зв’язок, телекомунікації та інформатика – 6,0 млн. 

грн.,
інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю– 

98,9 млн. грн. 
інша діяльність – 10,8 млн. грн. 
– обслуговування боргу – 0,3 млн. грн. 
– інша діяльність (кредитування) – надано кредитів 

1,9 млн. грн. (Довгострокові кредити громадянам на 
будівництво/реконструкцію/ придбання житла та їх по-
вернення – 1,9 млн. грн., надання бюджетних позичок 
суб`єктам господарювання – 9,7 млн. грн.), повернуто 
кредитів – 9,7 млн. грн. (суб`єктами господарювання 
повернуто бюджетних позичок – 9,7 млн. грн.)

У структурі видатків найбільші частки припадають 
на галузь освіти – 44,9 %, на перерахування реверсної 
дотації – 10,1%, на державне управління – 7,6 %, на 
медицину – 7,0%, на соціальний захист та соціальне 
забезпечення – 7,2%, на трансферти іншим бюджетам 
-4,5%, на житлово-комунальне господарство – 6,3%.

Питома вага видатків відповідної галузі 
у загальному обсязі бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади

Кредиторська заборгованість станом на 01.01.2024 
року становить 5,4 млн. грн. по загальному фонду бю-
джету.

Дебіторська заборгованість станом на 01.01.2024 
року складає 9,5 млн. грн., зокрема, по загальному фон-
ду – 8,8 млн. грн., по спеціальному фонду – 0,7 млн. грн.

млн. грн. 

Показники 
Бюджет Ужгородської міської територіальної громади 

факт січень-
грудень 2022 

факт січень- 
грудень 2023 

Відхилення 
млн. грн. % 

Доходи 2 049,0 2 220,4 171,4 8,4 
Видатки 1 793,6 2 429,0 635,4 35,4 
Надання кредитів  2,0 2,0  
Повернення кредитів 0,3 0,11 -0,2  
Дефіцит(-) / профіцит (+) 255,7 -210,5 -466,2  

 
   

 

  

2022 рік

2023 рік

1 766,6
млн.грн.

1 873,0
млн.грн.

347,5
млн.грн.

282,4
млн.грн.

Податки, збори 
та інші платежі
+ 106,4 млн.грн.

(106,0 %)

Трансферти
+ 65,1 млн.грн.

(123,0 %)

Всього
2 220,4 млн.грн.

Всього
2 049,0 млн.грн.

 

Назва галузі 

Виконано за січень-
грудень 

(млн. грн.) 

Відхилення виконання за 
січень-грудень  2023 р. до 

відповідного періоду 
2022 р. 

2022 рік 2023 рік Сума  
(млн. грн)  

% 

1 2 3 4 5 
Державне управління 166,8 183,9 17,1 10,3
Освіта 950,2 1 091,6 141,4 14,9
Охорона здоров’я 96,6 169,4 72,8 75,4
Соціальний захист та соціальне 
забезпечення 108,2 174,2 66,0 61,0

Культура і мистецтво  10,7 14,4 3,7 34,6
Фізична культура і спорт 19,6 47,7 28,1 143,4
Житлово-комунальне господарство 102,0 154,4 52,4 51,4
Транспорт та транспортна 
інфраструктура, дорожнє господарство 73,8 66,5 -7,3 -9,9

Інші галузі 192,4 169,9 -58,9 -30,6
Реверсна дотація 18,6 246,4 227,8 
Субвенція з місцевого бюджету іншим 
місцевим бюджетам на здійснення програм 
та заходів за рахунок коштів місцевих 
бюджетів 

10,1 35,0 24,9 

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку 
регіонів 

42,3 75,3 33,0 78,0

Обслуговування місцевого боргу 2,3 0,3 34,4 
ВСЬОГО ВИДАТКИ 1 793,6 2 429,0 635,4 35,4
Інша діяльність (кредитування) 0,3 1,9 1,6 46,2
РАЗОМ видатки  1 793,9 2 430,9 637,0 35,5

   
  

 

Видатки 
бюджету 
міста    

ВСЬОГО           
2430,9 
млн.грн.

Освіта 
1091,6 млн 
грн (44,9%)

Соціальний 
захист 174,2 
млн грн 
(7,2%)

Державне 
управління 183,9
млн грн (7,6%)

Культура і спорт 62,1 
млн грн (2,3%)

Реверсна дотація‐ 246,4 
млн.грн.(10,1%), інші галузі 

169,9 млн.грн. (7,0%), 
трансферти іншим бюджетам 

‐ 110,3 млн.грн. (4,5%) 
транспорт 66,5 

млн.грн.(2,7%),кредитування 
та обслуг.боргу 2,2 млн.грн

Житлово‐комунальне 
та дорожнє 

господарства, 
154,4млн грн (6,3%)

Медицина 
169,4 млн 
грн  (7,0%)
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• Відповідальність за достовірність 
фактів, цитат, власних імен 

та інших відомостей несуть автори 
публікацій, а рекламної інформації та 

оголошень — рекламодавці. • Редакція 
може не поділяти поглядів авторів. 

• Редакція залишає за собою право 
редагувати матеріали. 

• Гонорар виплачується тільки за замовлені матеріали. 
• Передплатний індекс газети “Ужгород”  

для індивідуальних передплатників — 41807, 
для юридичних осіб — 01807.

АДРЕСА: пл. Жупанатська, 3 (у дворі Художнього музею) ДЛЯ ЛИСТІВ: 88000, УЖГОРОД, пл. Жупанатська, 3. 
ТЕЛ./ФАКС: 61-63-43, 050 549 7314. E-MAIL: gazeta.uzhgorod@gmail.com

 ГОРОСКОП
 АНЕКДОТИ


ОВЕН

Період буде доволі 
тривожним: майже зві-
дусіль підстерігатимуть 
різноманітні ризики. 
Тому не слід приставати на сум-
нівні пропозиції, старайтесь уни-
кати непевних ситуацій. Важливі 
справи наразі краще 
відкласти.

ТЕЛЕЦЬ
Опинитеся в центрі 

уваги, почуватиметеся прекрасно, 
і це буде найкращими ліками від 
будь-яких недуг. Виникне можли-
вість несподіваного прибутку.

БЛИЗНЯТА
Чудовий тиждень 

для втілення в життя 
найважливіших за-
думів. Свої думки і 
переконання будуть 
найправильнішими – на них і по-
кладайтеся.

РАК
Тиждень обіцяє більше пози-

тиву, ніж негативу. 
Проявляйте ініціа-
тиву у професійних 
справах. Дрібні не-
порозуміння залаго-
дяться швидко і без наслідків.

ЛЕВ
Матеріальне становище ста-

білізується завдяки 
зміцненню нещодавно 
завойованих позицій. 
Наразі слід утриматися 
від будь-яких поспішних 
дій та надмірних емоцій, щоб не за-
шкодити власній репутації.

ДІВА
Вас непокоїтимуть 

особисті стосунки: ко-
хана людина завдава-
тиме вам страждань, і в 
результаті ваші почуття 
можуть охолонути. Спробуйте зми-
ритися зі становищем і з головою 
пориньте в роботу.

ТЕРЕЗИ
Цей період буде до-

волі тихоплинним, без 
жодних несподіванок, 
проблем та прикрощів, 
як і особливих радощів. 
Скористайтеся цим штилем задля 
відновного релаксу, поніжте себе 
приємним відпочинком, забувши 
про буденність.

СКОРПІОН
Слід якомога сум-

лінніше поставитися до 
непростих завдань, які 
доведеться невідкладно 
розв’язувати. Від того, 
наскільки успішно ви з ними впо-
раєтеся, залежатиме ваш добробут.

СТРІЛЕЦЬ
Важливо приділити 

пильну увагу фінансо-
вим справам, які ста-
ли дещо хиткими. Це 
стосується і здоров’я, 
особливо, коли мова йде про нібито 
незначні нездужання. 

КОЗОРІГ
Тиждень вдалий для 

кар’єрного зростання. 
Сприятливе положен-
ня планет втілиться у 
здійснення найзаповітніших мрій. 
Матимете безліч пози-
тивних емоцій.

ВОДОЛІЙ
На вас очікує не-

сподівана романтична 
зустріч, яка видасть-
ся доленосною. При-
страсний шал почуттів поглине вас 
цілковито, відірвавши від реалій 
буденності.

РИБИ
Приділяйте біль-

ше сил і  часу до -
машнім справам. 
З’являться можливос-
ті для розв’я-зання затяжних сімей-
них проблем. Менше прислухайтеся 
до чужих настанов.

Свідоцтво про реєстрацію: №721/313Р серія ЗТ від 30.01.2019. Р/р UA56 305299 00000 26005023600678  
у Приватбанку м. Ужгорода, МФО 305299, код ЄДРПОУ 25439910. 
Номер видрукувано: “А-Прінт”, м. Тернопіль, тел. (0352) 52-27-37. www.a-print.com.ua. 
Тираж 1050 екз. Замовлення № 477. 

Зустрічаються дві блондинки, одна 
питає:

– А в тебе який зір?
– Мінус 5.
– Ти, напевно, мерзнеш?

• • •
Співак так часто направляв мікро-

фон до зали, аби публіка йому підспі-
вувала, що після концерту Соломон 
Мойсейович пішов у касу і зажадав 

повернути йому гроші, 
бо караоке за 800 
гривень – це вже за-
надто.

• • •
Автор дякує алфа-

віту за люб'язно нада-
ні букви.

• • •
З настанням вес-

ни з-під ліжок почина-
ють пробиватися на 
світ перші ваги.

• • •
– Слухай, ти де так 

уже засмаг?
– Город у п'ятницю 

копав...
– Приходь завтра 

до мене засмагати.
• • •

В Одесі жебрак 
просить милостиню. 
Підходить Ісаак, довго 
порпається в кише-
нях, нарешті дістає 
одну гривню, кладе її 
жебракові до капелю-

ха й тихо каже:
– Вибач, Абрамчику, вчора я одру-

жився, тепер у мене дружина і теща, 
так що я не можу давати тобі п’ять 
гривень, як зазвичай.

Абрам схоплюється і кричить на 
всю вулицю.

– Ви тільки послухайте! Лише вчо-
ра він одружився, а сьогодні я вже 
мушу годувати його сім'ю...

• • •
Банки дуже не люблять неплат-

ників, які прострочили виплати за 
кредитами.

Але ще більше вони не люблять 
тих, хто кредитів взагалі не бере.

• • •
– Ти спізнилася...
– Красиві жінки часто спізнюють-

ся.
– Ну а ти чому спізнилася?

• • •
– Розочко! Ви вже три роки, як вдо-

ва... Я теж один... Ну, не такий моло-
дий, але дуже багатий... Ви розумієте, 
на що я натякаю?

– Ой, Семене Марковичу, розумію! 
Так, я із задоволенням готова стати і 
вашою вдовою.

• • •
Я був одружений тричі, і маю таке 

відчуття, що закінчив три різні філо-
софські факультети.

КРОСВОРД «ЧИСЛІВНИКОВИЙ (ЧИСЛОВИЙ)»
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ВІДПОВІДІ
По горизонталі: 5. Тризуб. 6. Натура. 10. Чорти. 11. 

Сорок. 12. Тиждень. 15. Другий. 16. Дев’ять. 17. Нуль. 
18. Небо. 19. Вовк. 20. Троє. 23. Перший. 24. Шматок. 
29. Чоловік. 31. Аршин. 32. Сотий. 

По вертикалі: 1. Третя. 2. Дурний. 3. Калина. 4. 
Трьох. 7. Чотири. 8. Біда. 9. Чоботи. 13. Числівник. 14. 
Телеграми. 21. Семеро. 22. Шостий. 25. Зозулі. 26. 
Дощі. 27. Відмір. 28. Симон. 30. Сотня. 

У кросворді в питаннях або відповідях 
згадується певне число

ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 5. Офіційний 
малий герб України. 6. Прислів’я: 
«Звичка – друга …». 10. «Іди під три 
…, обрид» (М. Коцюбинський «Тіні за-
бутих предків»). 11. «Алі-баба і … роз-
бійників». 12. Прислів’я: «Сім п’ятниць 
на …». 15. Прислів’я: «Всяк розумний 
по-своєму: один спершу, а … потім». 
16. «… братів і десята сестриця Галя» 
– оповідання Марко Вовчка. 17. «Він 
без інших цифр – нічого, дірка з бубли-
ка – смачного». 18. Відомий фразео-
логізм «Сьоме …». 19. Прислів’я: «Дере 
коза лозу, а … козу, а вовка мужик, а 
мужика пан, а пана юрист, а юриста 
чортів триста». 20. «Колись-то Лебідь. 
Рак та Щука, Приставить хуру узялись. 
От … разом запряглись, смикнули – 
катма ходу» (Л. Глібов). 23. «Білий сніг 
падає, Казку нагадує: … сніг – перша 
любов!» (І. Федишин). 24. Прислів’я: 
«Сім верст пішки за … кишки». 29. 
Прислів’я: «Жінка за три кути тримає 
хату, а … – четвертий». 31. Прислів’я: 
«… на піджак, а два – на латки». 32. 
«Не тримай мене коханням, Бо знена-
виджу я тебе, … раз твоє признання, 
Відпусти, не муч себе» (І. Федишин). 
33. «Три … на три сторони, Три струни 
в моїм серці натужено, Три шляхи у 
моєї весни, Та не знаю, який мені 
суджено» (Тріо Маренич). 34. «Він же 
прорік: «Говорю тобі, Петре, – … не за-
співає сьогодні, як ти тричі зречешся, 
що не знаєш мене» (Лк. 22. 34). 

ПО ВЕРТИКАЛІ: 1. Роман Володи-
мира Сосюри «… рота». 2. Прислів’я: 
«Розумний любить сам учитись, а … лю-
бить другого вчити». 3. «Маруся раз, два, 
три, …, чорнявая дівчина в саду ягоди 
рвала» (із пісні). 4. Прислів’я: «В ліс їдуть, 
а на … одну сокиру беруть». 7. «… танкісти 
і пес». 8. Прислів’я: «…, коли один в боро-
ні, а десять в стороні». 9. Прислів’я: «Оце 
вшив – два … на одну ногу». 13. Самостій-
на частина мови, яка позначає кількість 
предметів, або їхній порядок при лічбі. 

14. «Мені приходять …, Мені сповнилось 
двадцять п’ять, Нічого лиш нема від мами, 
Та їй не будем докорять» (Д. Павличко). 21. 
Перший повнометражний анімаційний 
фільм Волта Діснея «Білосніжка та … гно-
мів» (1937). 22. … подвиг Геракла «Стайні 
царя Авгія». 25. Новела Г. Тютюнника « Три 
… з поклоном». 26. Народна прикмета: 
«Як випадуть у травні три добрих …, то 
вродить хліба на три роки». 27. Прислів’я: 
«Сім раз …, а один раз відріж». 28. Один 

із дванадцяти апостолів Ісуса Христа … 
Кананіт. 30. «Небесна …» – загиблі герої 
Революції Гідності. 

Підготував Мар’ян Слоцький


